日造園協発第260号

令和５年３月２０日

各 位

（一社）日本造園建設業協会

事務局

日造協発行 書籍の価格改定のお知らせ

日頃より、日造協の書籍をご愛読いただきありがとうございます。

昨今の世界的な原燃料価格の高騰に対し、誠に心苦しい限りではございますが、当協会が発行す

る書籍の価格を、2023 年 4 月 1 日より以下のとおり改定させていただくことになりました。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

グレーが改定した料金

a.街路樹剪定関係 会員 一般 会員 一般

価格（税込） 価格（税込） 価格（税込） 価格（税込）

① 街路樹剪定ハンドブック 3,850 6,050 → 3,850 6,050

② 美しい街路樹をつくる－樹形のつくり直し－ 3,200 5,300 → 3,300 5,500

③ 公園･緑地樹木剪定ハンドブック 3,200 5,300 → 3,300 5,500

b.植栽基盤関係 会員 一般 会員 一般

価格（税込） 価格（税込） 価格（税込） 価格（税込）

④ 植栽基盤整備ハンドブック 3,200 5,300 → 3,300 5,500

⑤ 植栽基盤整備調査のてびき 1,700 2,200 → 1,650 2,200

c.安全管理 会員 一般 会員 一般

価格（税込） 価格（税込） 価格（税込） 価格（税込）

⑥ 造園安全衛生管理の手引き 1,900 3,700 → 2,200 3,850

⑦ 造園安全作業のしおり 400 600 → 440 660

⑧ だれでもわかる安全な造園作業 1,650 2,750 → 1,650 2,750

改定後
（2023年度～）

現行
（2022年度）

以上